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Z Á P I S N I C A 

 

 

napísaná    zo    XIV.     zasadnutia     Mestského    zastupiteľstva    v   Šuranoch     konaného   

dňa  17.  s e p t e m b r a  2020  o 14.30 hodine vo veľkej zasadacej miestnosti Mestského 

úradu Šurany. 

 

 

P R Í T O M N Í 

 

 

sú podpísaní na prezenčnej  listine, ktorá tvorí súčasť tejto zápisnice a prikladá sa k nej. 

  

 

ČASŤ I. 

Otvorenie, schválenie návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

zápisnice. 

 

          Rokovanie XIV. zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Šuranoch otvoril  a viedol 

primátor mesta Šurany Ing. Marek  O r e m u s, ktorý  privítal poslancov Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch /ďalej len MsZ/ a ostatných prítomných na zasadnutí MsZ. 

 

          Konštatoval, že podľa prezenčnej listiny je prítomných 11 poslancov - MsZ je spôsobilé 

rokovať. Z neúčasti sa ospravedlnila Ing. Mgr. Alžbeta Danielová a Ing. Andrea Heclová. 

 

          Primátor mesta predložil na schválenie program MsZ. V zmysle § 20 odstavec  1 

Rokovacieho poriadku MsZ Šurany Ing. Igor Bartovič, poslanec MsZ Šurany, na základe 

prijatých uznesení zo zasadnutia komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej 

činnosti a komisie pre bezpečnosť a prácu s komunitami, dal návrh stiahnuť z programu 

rokovania nasledovné body: 

 

v časti - B. Všeobecne záväzné nariadenia, normy mesta, zmeny uznesení:  

 

    -  bod l.  Návrh   Všeobecne   záväzného   nariadenia   mesta   Šurany  č. 4/2020 o udržiavaní    

       čistoty a poriadku na území mesta Šurany – materiál č. B/1/14/2020. 

 

           Primátor mesta dal hlasovať o návrhu Ing. Igora Bartoviča, poslanca MsZ Šurany. 

 

           Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 10 Ing. 

Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol Németh, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Ján Kanás. Ing. František 

Tamašovič, proti: 0, zdržal sa:1 JUDr. Roman Porubský, neprítomní: 2 Ing. Mgr. Alžbeta 

Danielová,   Ing.   Andrea   Heclová  /   návrh   Ing.   Igora   Bartovič,   poslanca    MsZ  Šurany   

s c h v á l i l o . 
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    -  bod  2.    Návrh  Všeobecne  záväzného    nariadenia    mesta  Šurany   č. 5/2020  o  tvorbe,   

        údržbe a ochrane zelene na území mesta Šurany – materiál č. B/2/14/2020. 

 

           Primátor mesta dal hlasovať o návrhu Ing. Igora Bartoviča, poslanca MsZ Šurany. 

 

           Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 10 Ing. 

Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol Németh, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Ján Kanás. Ing. František 

Tamašovič, proti: 0, zdržal sa:1 JUDr. Roman Porubský, neprítomní: 2 Ing. Mgr. Alžbeta 

Danielová,   Ing.  Andrea   Heclová  /    návrh    Ing.  Igora   Bartovič,   poslanca   MsZ   Šurany   

s c h v á l i l o . 
 

 

v časti – F. Právne záležitosti 

    -  bod l. Návrh Etického kódexu voleného predstaviteľa samosprávy mesta Šurany – materiál   

        č. F/1/14/2020. 

 

           Primátor mesta dal hlasovať o návrhu Ing. Igora Bartoviča, poslanca MsZ Šurany. 

 

           Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 10 Ing. 

Igor Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol Németh, MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Ján Kanás. Ing. František Tamašovič, proti: 1 

Pavol Bartovič, zdržal sa: 1 JUDr. Roman Porubský, neprítomní: 2 Ing. Mgr. Alžbeta 

Danielová,   Ing.   Andrea   Heclová  /   návrh   Ing.  Igora   Bartovič, poslanca   MsZ   Šurany  

s c h v á l i l o . 
 

 Primátor mesta dal hlasovať o predloženom programe spolu s doplňujúcimi návrhmi. 

             

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský, Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Ján 

Kanás. Ing. František Tamašovič, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 Ing. Mgr. Alžbeta 

Danielová, Ing. Andrea Heclová/ predložený program MsZ v Šuranoch  s c h v á l i l o . 

 

   

Voľba návrhovej komisie.    
  

 Do návrhovej komisie predsedajúci navrhol: 

 

 Ing. Miroslavu  Z a h o r á k o v ú , 

 Karola  N é m e t h a , 

            a Ing. Igora  B a r t o v i č a  -  poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany.          

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský, Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Ján 

Kanás. Ing. František Tamašovič, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 Ing. Mgr. Alžbeta 

Danielová, Ing. Andrea Heclová/ zloženie návrhovej komisie  s c h v á l i l o  v zmysle 

predloženého návrhu. 
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Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice. 

 

            Za overovateľov zápisnice  určil: 
     

            Pavla  C v i k a 

            a Mgr. Karola  K l i m e n t a  -  poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany. 
 

 Ing. Marek O r e m u s - spýtal sa overovateľov zápisnice z XIII. zasadnutia MsZ 

Šurany, konaného dňa 18. júna 2020, MUDr. Daši Viszlayovej a Ing. Igora Bartoviča, či 

zápisnica bola overená a podpísaná.  

 

 MUDr. Daša  V i s z l a y o v á  -  zápisnica bola overená a podpísaná bez 

pripomienok. 

 

 Ing. Igor  B a r t o v i č  - zápisnica bola overená a podpísaná bez pripomienok. 

 

Za zapisovateľa predsedajúci určil  Máriu  Č e r n á k o v ú , zamestnankyňu oddelenia 

pre veci organizačné a správne Mestského úradu Šurany. 

 

 

ČASŤ II. 

Interpelácie poslancov. 

 

Na predchádzajúcom XIII. zasadnutí MsZ Šurany, zo dňa 18.06.2020 nebola predložená 

žiadna interpelácia. 

 

 

ČASŤ III.   

Predkladané materiály. 

 

A. Informačné materiály a správy 

 

1. Plnenie uznesení Mestského zastupiteľstva v Šuranoch. 

 

 Predkladá: Ing. Eva  A u g u s t í n o v á , prednostka Mestského úradu Šurany. 

 

            Správa je pripojená k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Eva  A u g u s t í n o v á  -  predložila správu, ktorá bola vypracovaná písomne.  

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

            V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 
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Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu I. 

 

 

2.  Správa o činnosti orgánov Mestského zastupiteľstva Šurany za I. polrok 2020. 
 

 Predkladá: Ing. Eva  A u g u s t í n o v á , prednostka Mestského úradu Šurany. 

 

            Správa je pripojená k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Eva  A u g u s t í n o v á  -  predložila správu, ktorá bola vypracovaná písomne.  

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

            V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu II. 

 
 

 

3.  Správa o investičnej výstavbe a údržbe majetku mesta Šurany za I. polrok 2020. 
 

Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h ,    vedúci   oddelenia   životného    prostredia,  výstavby,     

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 
Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil správu, 

-  prečítal  stanovisko  komisie  finančnej,  správy  a  predaja  majetku  mesta,  komisie  výstavby,   

   životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 
 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 
 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu III. 
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4. Správa č. HK/5/2020 o výsledku kontroly čerpania dotácie poskytnutej v rámci   

originálnych kompetencií mesta pre Základnú školu, ul. Bernolákova 35, 942 01 

Šurany za rok 2019 a I. polrok 2020 (Športová hala). 

 

            Predkladá: Ing. Jana  H u č k o v á , hlavná kontrolórka mesta Šurany. 

 

            Správa je pripojená k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Jana  H u č k o v á  -  predložila správu, ktorá bola vypracovaná písomne.  

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu IV. 

 

 

 

B. Všeobecne záväzné nariadenia, normy mesta, zmeny uznesení  

 

Na základe schváleného návrhu Ing. Igora Bartoviča,  poslanca MsZ Šurany boli 

z programu rokovania stiahnuté body l. a 2. 

 

 

3.    Návrh     na   zmenu   a   doplnenie     Zásad   pre   predaj   a   nájom nehnuteľného    

       majetku  mesta Šurany v platnom znení. 

 

Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h ,    vedúci   oddelenia   životného    prostredia,  výstavby,     

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 
Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil návrh, 

-  prečítal  stanovisko  komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie výstavby,   

   životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 
 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

Ing. Igor  B a r t o v i č  -  predložil návrh, nech sa z predloženého návrhu „zásad“ 

vypustí v § 13 bod 2 a súčasne sa mení pôvodné označenie bodov § 13 tak, že pôvodný bod 3 

sa označuje ako bod 2. 
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 Primátor mesta dal o predloženom návrhu hlasovať. 

 

 Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský, Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Ján 

Kanás. Ing. František Tamašovič, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 Ing. Mgr. Alžbeta 

Danielová,   Ing.  Andrea   Heclová  /   návrh   Ing.  Igora  Bartoviča,    poslanca   MsZ   Šurany  

s c h v a l i l o . 

 

 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu V. 

 

 

 

4.   Návrh  na  odsúhlasenie  spracovania  zmien  a doplnkov  k územnému plánu mesta   

      Šurany  v   lokalite    Západná    ulica,    Šurany  v  zmysle  žiadosti  Juraja  Malíka,   

      Rozmarínová 19, Šurany a Milana Čeryho, Rozmarínová 19, Šurany.    

 

Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h ,    vedúci   oddelenia   životného    prostredia,  výstavby,     

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie výstavby, životného 

prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil návrh, 

-  prečítal   stanovisko  komisie výstavby,  životného  prostredia   a   podnikateľskej  činnosti  MsZ   

    v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

Jozef  K l u č k a  -  upozornil, že sa schvaľuje úprava územného plánu, nie povolenie 

na stavbu, ako si niektorí občania zle vysvetľujú. 

 

Ing. Igor  B a r t o v i č  - uviedol, že je potrebné rozšíriť individuálnu bytovú výstavbu 

vytvorením miestnej komunikácie v danej lokalite, v tomto štádiu je tento zámer 

neuskutočniteľný. 

 

Mgr. Karol  K l i m e n t  - súhlasil a podporil  názor poslanca Bartoviča. 

 

 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VI. 
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       5. Návrh na odsúhlasenie  spracovania  zmien  a  doplnkov  k  územnému plánu mesta   

           Šurany v  lokalite  Nový Svet,  Šurany  v  zmysle  žiadosti Heleny Zacharovej, Nový   

           Svet 47, Šurany. 

 

Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h ,    vedúci   oddelenia   životného    prostredia,  výstavby,     

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie výstavby, životného 

prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil návrh, 

-  prečítal   stanovisko  komisie výstavby,  životného  prostredia   a   podnikateľskej  činnosti  MsZ   

    v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

        Ing. Igor  B a r t o v i č  -  na základe prerokovania v komisii výstavby, životného 

prostredia a podnikateľskej činnosti uvedený návrh nedoporučuje schváliť z dôvodu, že lokalita 

v súčasnom stave nie je určená na individuálnu bytovú výstavbu. 

 

 Mgr. Karol  K l i m e n t  -  súhlasil s názorom poslanca Bartoviča, prípadnou úpravou 

a zmenou územného plánu môže byť v budúcnosti zrealizovaná aj výstavba rodinného domu 

v zmysle uvedenej žiadosti. 

 

 Ing. Igor  B a r t o v i č  - faktickou poznámkou uviedol, že je potrebné vyčleniť 

lokality pre možnú realizáciu individuálnej bytovej výstavby. 

 

 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VII. 

 

 

  

C. Hospodárenie mesta 

 

 

1. Správa o hospodárení Mestského kultúrneho strediska Šurany  za I. polrok 2020.    

 

 Predkladá: RNDr. Miroslav  E l i á š , riaditeľ Mestského kultúrneho strediska Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, mládeže a 

športu MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

RNDr. Miroslav  E l i á š   -  predložil správu, 
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- prečítal stanovisko komisie školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, 

mládeže a športu,  

- komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ v Šuranoch, ktorá správu 

odporúča s pripomienkou členov predložiť na prerokovanie a schválenie MsZ 

Šurany dňa 17.09. 2020. 

Pripomienka:  

Úspory finančných prostriedkov za sledované obdobie mohli byť vyššie, keby sa 

postupovalo v zmysle novely Zákonníka práce zo dňa 04.04.2020, ktorý ustanovuje, 

že zatvorenie prevádzky zamestnávateľa z dôvodu rozhodnutia štátneho orgánu, 

resp. ako dôsledku vyhlásenia mimoriadnej situácie, núdzového stavu, alebo 

výnimočného stavu, znamená prekážku v práci na strane zamestnávateľa. V takomto 

prípade patrí zamestnancovi, ktorý nemôže vykonávať z týchto dôvodov prácu, 

náhrada mzdy v sume 80 % jeho priemerného mesačného zárobku, najmenej však 

vo výške minimálnej mzdy. Taktiež bolo možné uplatniť si u sociálnej poisťovni 

odpustenie odvodov a toto nebolo zrealizované. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á – poďakovala za podrobné vysvetlenie 

k predloženej správe, ktoré očakávala na zasadnutí komisie, čím sa mohlo predísť vzniknutým 

nedorozumeniam. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  k činnosti mestského kultúrneho strediska počas 

výnimočného obdobia pandémie uviedol, že s riaditeľom a pracovníkmi komunikoval 

o vykonávaných činnostiach v knižnici, rozhlasové relácie a iné aktivity, ktoré sa nemôžu 

porovnávať so školami, kde režim bol opatreniami obmedzený úplne iba na online 

komunikáciu cez internet. 

 

Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á  -  faktickou poznámkou na poslanca Porubského 

uviedla, že neporovnávala, chcela iba vedieť od pána riaditeľa mestského kultúrneho strediska, 

či uplatnil tie zmeny, ktoré prišli v súvislosti s COVID-19, pretože dostala informáciu o jeho 

nevedomosti v tejto súvislosti, čo ju zarazilo, nespochybňuje prácu zamestnancov kultúrneho 

strediska, vysvetlenie zo strany riaditeľa bolo dnes prezentované, čo hodnotí pozitívne. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VIII. 

 

 

 

2. Správa o hospodárení Mestskej polikliniky Šurany za I. polrok 2020.    

 

 Predkladá: Ing. Miroslava  K r i ž a n o v á , riaditeľka Mestskej polikliniky Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, mládeže a 

športu MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 
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Ing. Miroslava  K r i ž a n o v á -  predložila správu, 

- prečítala stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie 

školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu IX. 

 

 

 

3.  Správa o hospodárení Mestského  podniku  služieb  Šurany za I. polrok 2020. 

 

 Predkladá: Marián  G r o m a , riaditeľ Mestského podniku služieb Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Marián  G r o m a   -  predložil správu, 

- prečítal stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ 

v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu X. 

 

 

 

4. Správa o hospodárení Domova Jesienka Šurany za I. polrok 2020. 

 

 Predkladá: Ing. Peter  B a r t o v i č , riaditeľ Domova Jesienka Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, mládeže a 

športu MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Peter  B a r t o v i č  -  predložil správu, 
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- prečítal stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie 

školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XI. 

 

 

 

5. Monitorovacia správa o plnení finančného a programového rozpočtu mesta Šurany   

za I. polrok 2020 a správy o hospodárení rozpočtových organizácií mesta Šurany za 

I. polrok 2020.   

 

           Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta Šurany 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskami komisií MsZ Šurany. Poslanci 

MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil správu, 

- prečítal stanoviská komisií MsZ v Šuranoch, 

- poďakoval za kvalitne, prehľadne a precízne vypracovaný materiál, 

- k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á  -  poďakovala vedúcej finančného oddelenia 

a všetkým riaditeľkám škôl za kvalitne vypracovaný materiál. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XII. 

 

 

 

6.  Návrh na úpravu rozpočtu mesta Šurany na rok 2020.  

 

 Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta Šurany 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisií MsZ Šurany. Poslanci 

MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil návrh, 

- prečítal stanoviská komisií MsZ v Šuranoch, 
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- k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XIII. 

 

 

 

7.  Informácia  o  vykonaných  rozpočtových  opatreniach  mesta  Šurany  za I. polrok    

 2020. 

 

 Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta Šurany 

 

Materiál je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta MsZ Šurany. Poslanci MsZ v Šuranoch ho obdržali v elektronickej 

forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil materiál, 

- prečítal stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ 

v Šuranoch, 

- k prerokovávanému materiálu otvoril rozpravu. 

. 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XIV. 

 

8.  Žiadosť o  návratnú  finančnú  výpomoc  na kompenzáciu výpadku dane z príjmov   

 fyzických osôb v roku 2020.  

 

 Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta Šurany 

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta MsZ Šurany, stanoviskom hlavnej kontrolórky mesta Šurany. Poslanci 

MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil žiadosť, 

- prečítal stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ 

v Šuranoch, stanovisko hlavnej kontrolórky mesta Šurany, 

- k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

. 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 
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            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XV. 

 

 

 

D. Majetkové záležitosti  

 

 

 1.   Žiadosť   Juraja   Hlavatého,   bytom   Mlynská   1078/1,   942 01  Šurany  o predaj  

            pozemku  parcela  registra   „C“  číslo   3495   o  výmere   20 m2,  zastavaná  plocha    

            a nádvorie v k. ú. Šurany. 

 

Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h ,    vedúci   oddelenia   životného    prostredia,  výstavby,     

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 
Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil žiadosť, 

-  prečítal  stanovisko  komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie výstavby, 

životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 
 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XVI. 

 

 

 

  2. Návrh   na  schválenie  právneho  úkonu prevodu majetku mesta  –  Kúpnej zmluvy   

           č. 6/2020. 

 

Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h ,    vedúci   oddelenia   životného    prostredia,  výstavby,     

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 
Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil návrh, 
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-  prečítal  stanovisko  komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie výstavby, 

životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

  Ing. Igor  B a r t o v i č  -  upozornil na preklep v predloženom materiáli, v kúpnej cene 

uviesť sumu 305,00 EUR, nie 300,00 EUR. 

  

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XVII. 

 

 

 

  3. Žiadosť  Západoslovenskej vodárenskej, a. s., Nábrežie za hydrocentrálou 4, 949 60  

           Nitra,  IČO: 36 550 949  o  uzavretie  Zmluvy o  budúcej zmluve o zriadení vecných   

           bremien na pozemkoch v k. ú. Nitriansky Hrádok. 

 

Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h ,    vedúci   oddelenia   životného    prostredia,  výstavby,     

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 
Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil žiadosť, 

-  prečítal  stanovisko  komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie výstavby, 

životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XVIII. 

 

 

 

   4. Žiadosť  Občianskeho  združenia  Basketbalový klub mládeže a dospelých Šurany,   

            Družstevná 505/1,  942 01  Šurany  o  výpožičku  pozemku označeného ako parcela   

            registra „C“ č. 425/1, ostatná plocha o výmere 2562 m2 v k. ú. Šurany. 
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  Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h ,    vedúci   oddelenia   životného    prostredia,  výstavby,     

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 
Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil žiadosť, 

-  prečítal  stanovisko  komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie výstavby, 

životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XIX. 

 

 

 

        5. Žiadosť  Západoslovenskej  distribučnej, a. s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava, IČO:   

            36 361 518  o  uzavretie  Zmluvy o  budúcej  zmluve o zriadení vecných bremien na   

            pozemkoch v k. ú. Šurany.  
 

 Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h ,    vedúci   oddelenia   životného    prostredia,  výstavby,     

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 

Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil žiadosť, 

-  prečítal  stanovisko  komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie výstavby, 

životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 
 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XX. 
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       6.  Návrh  oddelenia  životného  prostredia,  výstavby,  územného plánovania a správy   

            mestského    majetku  Mestského   úradu  Šurany  na  schválenie  zámeru  zameniť   

            pozemky   za   účelom  usporiadania  vlastníckych  vzťahov  formou jednoduchých   

            pozemkových úprav pod stavbami v k. ú. Šurany v lokalite cintorín (na Kostolnom   

            Seku) a skládka TKO v Šuranoch. 

 

Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h ,    vedúci   oddelenia   životného    prostredia,  výstavby,     

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 
Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil návrh, 

-  prečítal  stanovisko  komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie výstavby, 

životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 
 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

Mgr. Karol  K l i m e n t  -  k uvedenej problematike zdôraznil, že je potrebné 

upriamiť pozornosť k identifikácii zameraných pozemkov. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XXI. 

 

 

 

E. Personálne záležitosti  

 

 Neboli predmetom rokovania 

 

 

F. Právne záležitosti  

 

Na základe schváleného návrhu Ing. Igora Bartoviča,  poslanca MsZ Šurany bol 

z programu rokovania stiahnutý bod l.  

 

 

H. Rôzne 

 

      1.  Informácia   o    zmene   zákona  o odpadoch   v  súvislosti   s   povinnosťou    mesta   

           zabezpečiť   zber    biologického   a   kuchynského   odpadu   z   domácností   a  tým   

           spojené zvýšenie nákladov za zber takéhoto odpadu.  

 

 Predkladá: Marián  G r o m a , riaditeľ Mestského podniku služieb Šurany. 
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Marián  G r o m a   -  predložil správu, prítomných informoval o zmene zákona 

o odpadoch v súvislosti s povinnosťou mesta. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému materiálu otvoril 

rozpravu. 

  

 Mgr. Karol  K l i m e n t  - zmenou zákona prvý rok bude potrebné zakúpiť 1800 ks 

kompostérov. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 / návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXII. 

 

 

G. Vystúpenie verejnosti 

 

 Mgr. Dušan Rampašek požiadal o vystúpenie. 

 

 Mgr. Karol  K l i m e n t – v súvislosti s vystúpením Mgr. Dušana Rampaška dal návrh 

o predĺženie časového limitu v prospech menovaného. 

 

 Primátor mesta dal hlasovať o návrhu Mgr. Karola Klimenta, poslanca MsZ Šurany. 

  

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 / návrh poslanca Mgr. Karola Klimenta  s c h v á l i l o . 

 

 

 Mgr. Dušan  R a m p a š e k  -  vo svojom príspevku podrobne prítomným priblížil 

obsah a činnosť občianskeho združenia „Štvorlístok“, spoluprácu s mestom a mestským 

kultúrnym strediskom, 

- vznik činnosti bol pred 5 mesiacmi v priestoroch amfiteátra, činnosť je zameraná na 

realizáciu kultúrnych i spoločenských akcií, ktoré sa snažia vykonávať v rámci 

voľného času s cieľom pozitívnej zmeny v prospech občanov nášho mesta, 

- v niektorých situáciách poukázal na nedostatočnú spoluprácu s mestským kultúrnym 

strediskom i k pripomienkam k uzatvorenej nájomnej zmluve, ktorú rešpektujú, 

- i napriek opakovaným kontrolám zo strany hygieny či filmovej produkcie nepolavia 

v doterajšej činnosti v prospech občanov mesta, pretože s doterajších zrealizovaných 

akcií vidia, že záujem a účasť obyvateľov je pozitívna. 

 

 JUDr. Roman  P o r u b s k ý  - činnosť občianskeho združenia podporuje, 

pripomienkou je podľa jeho názoru doplnenie a úprava zmluvy o právach a povinnostiach 

činnosti občianskeho združenia. 

 

 MUDr. Daša   V i s z l a y o v á  -  podporuje a pozitívne vyhodnocuje činnosť 

občianskeho združenia a podporuje spoluprácu s mestom i mestským kultúrnym strediskom. 
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 Ing. Igor   B a r  t o v i č  - pozitívne podporuje činnosť občianskeho združenia 

i napriek negatívnym apelom, ktoré na nich útočia. 

 

 RNDr. Miroslav  E l i á š  -  dištancuje sa od všetkých negatívnych informácií, ktoré 

odzneli, vytvorenie fiktívnych internetových kont budú predmetom trestného oznámenia na 

neznámeho páchateľa. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s - v rámci spolupráce s občianskym združením 

„Štvorlístok“ vyhodnotil doterajšiu činnosť pozitívne, podporuje ich činnosť pre naše mesto 

a uvíta i podporí ďalšie podobné aktivity. 

 

 JUDr. Roman  P o r u b s k ý – zdôraznil, že je potrebné vykonať opravu 

a rekonštrukciu spoločenskej haly, 

- upozornil na vypadávanie mestského osvetlenia, 

- je potrebné skvalitniť obrazový a zvukový záznam zo zasadnutí MsZ. 

 

 Pavol  B a r t o v i č  -  poďakoval za vysoko profesionálnu prácu kolektívu 

pracovníkov rehabilitačného oddelenia mestskej polikliniky, 

- poukázal na nepríjemný zápach z farmy p. Rybára, 

- v súvislosti s odstránením budovy bývalej MŠ na ulici Hradnej vyzval poslancov 

k uskutočneniu spoločnej obhliadky podobných lokalít v meste s cieľom nájsť 

riešenie, ako s uvedenými objektmi ďalej postupovať. 

 

 Ing. Igor  B a r t o v i č  -  v súvislosti s predchádzajúcim príspevkom poslanca 

požiadal o vypracovanie návrhu vhodného majetku mesta na odpredaj. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s  -  na spoločenskej hale bola uskutočnená oprava strechy, čo 

sa týka vetrania, v čase vybudovania haly projekt bol nastavený na realizáciu vetrania formou  

vzduchotechniky, 

- oprava osvetlenia sa odstraňuje priebežne, 

- zhoršený prenos záznamu je spôsobený slabým signálom, pracovníci Šurany-net 

zabezpečia anténu pre zlepšenie prenosu, 

- s majiteľom farmy boli uskutočnené stretnutia, kontrolami spĺňa a dodržuje všetky 

stanovené podmienky a nariadenia, 

- využitie priestorov bývalej škôlky na Hradnej ulici budú predmetom ďalšieho 

rokovania, 

- v mene všetkých prítomných, mesta i svojom poďakoval za dlhoročnú namáhavú 

a dôslednú prácu riaditeľke MŠ Mostná Šurany,  Eleonóre Révayovej, ktorá 

ukončila činnosť, zastupovaním bola poverená Daniela Hužvárová, 

- ohľadne negatívneho obsahu na reklamnom paneli k lekárni Šajnová sa vyjadril, že 

sa dištancuje od akýchkoľvek obvinení a súvislostí s touto kauzou, či ako súkromná 

osoba i ako primátor mesta Šurany. 

  

 

ČASŤ  IV. 

Ukončenie. 
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           Primátor mesta konštatoval, že program XIV. zasadnutia Mestského zastupiteľstva v 

Šuranoch bol vyčerpaný.      

 Všetkým    poďakoval   za   účasť   a   rokovanie  Mestského   zastupiteľstva v Šuranoch   

u k o n č i l . 

 

 Návrh na uznesenie. 
 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch schválilo uznesenie podľa jednotlivých bodov. Jeho 

celé znenie je nasledovné: 
 

 

 U Z N E S E N I E                                                                                             číslo 14/2020 - Z 

___________________________________________________________________________ 

 

I. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Plnenie   uznesenia z XIII. zasadnutia  

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch, konaného dňa 18.06.2020 a toto 

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, 

MUDr. Ján Kanás. Ing. František Tamašovič   
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová 

Nehlasoval: 0 

 

II. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o činnosti orgánov Mestského 

zastupiteľstva Šurany za I. polrok 2020 a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 
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Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, 

MUDr. Ján Kanás. Ing. František Tamašovič   
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

 

III. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o investičnej výstavbe a údržbe 

majetku mesta Šurany za I. polrok 2020,  stanovisko komisie výstavby, životného prostredia 

a podnikateľskej činnosti, komisie finančnej, správy a predaja  majetku mesta Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a túto   

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, 

MUDr. Ján Kanás. Ing. František Tamašovič   
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová 

Nehlasoval: 0 

 

IV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu č. HK/5/2020 o výsledku kontroly 

čerpania dotácie poskytnutej v rámci originálnych kompetencií mesta pre Základnú 

školu, ul. Bernolákova 35, 942 01 Šurany za rok 2019 a I. polrok 2020 (Športová hala) 

a túto 

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- bez pripomienok 
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poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, 

MUDr. Ján Kanás. Ing. František Tamašovič   
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová 

Nehlasoval: 0 

 

V. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na zmenu a doplnenie Zásad pre 

predaj a nájom nehnuteľného majetku mesta Šurany v platnom znení, stanovisko komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia 

a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch Zásady pre predaj a nájom nehnuteľného 

majetku mesta Šurany v platnom znení v zmysle upravenej predlohy tak, že sa z predloženého 

návrhu „zásad“ vypustí v § 13 bod 2 a súčasne sa mení pôvodné označenie bodov § 13 tak, že 

pôvodný bod 3 sa označuje ako bod 2. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, 

MUDr. Ján Kanás. Ing. František Tamašovič   
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová 

Nehlasoval: 0 

 

 

VI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na odsúhlasenie spracovania zmien 

a doplnkov k územnému plánu mesta Šurany v lokalite Západná ulica, Šurany v zmysle 

žiadosti Juraja Malíka, Rozmarínová 19, Šurany a Milana Čeryho, Rozmarínová 19, 
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Šurany, stanovisko komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti 

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

                                                          z a m i e t a 

 

- s pripomienkami 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch spracovanie zmien a doplnkov k územnému 

plánu mesta Šurany v lokalite Západná ulica, Šurany v zmysle žiadosti Juraja Malíka, 

Rozmarínová 19, Šurany a Milana Čeryho, Rozmarínová 19, Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, 

MUDr. Ján Kanás. Ing. František Tamašovič   
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

VII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na odsúhlasenie spracovania zmien 

a doplnkov k územnému plánu mesta Šurany v lokalite Nový Svet, Šurany v zmysle 

žiadosti Heleny Zacharovej, Nový Svet 47, Šurany, stanovisko komisie výstavby, životného 

prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

                                                             z a m i e t a 

 

- s pripomienkami 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch spracovanie zmien a doplnkov k územnému 

plánu mesta Šurany v lokalite Nový Svet, Šurany v zmysle žiadosti Heleny Zacharovej, Nový 

Svet 47, Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, 

MUDr. Ján Kanás. Ing. František Tamašovič   
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   
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Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová 

Nehlasoval: 0 

VIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o hospodárení Mestského 

kultúrneho strediska Šurany za I. polrok 2020, stanovisko komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže 

a športu  Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- s pripomienkami 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, 

MUDr. Ján Kanás. Ing. František Tamašovič   
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová 

Nehlasoval: 0 

 

IX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o hospodárení Mestskej polikliniky 

Šurany za I. polrok 2020, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, 

 komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu  Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, 

MUDr. Ján Kanás. Ing. František Tamašovič   
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   
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Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová 

Nehlasoval: 0 

X. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo  Správu o hospodárení Mestského podniku 

služieb Šurany za I. polrok 2020, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku 

mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, 

MUDr. Ján Kanás. Ing. František Tamašovič   
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová 

Nehlasoval: 0 

 

 

XI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o hospodárení Domova Jesienka 

Šurany za I. polrok 2020, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, 

komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu  Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, 

MUDr. Ján Kanás. Ing. František Tamašovič   
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   



 M E S T S K É   Z A S T U P I T E Ľ S T V O   V   Š U R A N O C H 
 

506 

 

Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová 

Nehlasoval: 0 

XII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Monitorovaciu správu o plnení finančného 

a programového rozpočtu mesta Šurany za I. polrok 2020 a správy o hospodárení 

rozpočtových organizácií mesta Šurany za I. polrok 2020, stanoviská komisií Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

1. Monitorovaciu správu o plnení finančného a programového rozpočtu mesta Šurany za I. 

polrok   

    2020, 

2. Správu o hospodárení Materskej školy, Mostná 1, Šurany za I. polrok 2020, 

3. Správu o hospodárení Materskej školy, MDŽ 26, Šurany za I. polrok 2020, 

4. Správu o hospodárení Základnej školy, Bernolákova 35, Šurany za I. polrok 2020, 

5. Správu o hospodárení Základnej školy, SNP 5, Šurany za I. polrok 2020, 

6. Správu o hospodárení Centra voľného času, Na vŕšku 24, Šurany za I. polrok 2020, 

7. Správu o hospodárení Základnej umeleckej školy Tibora Sládkoviča, Námestie hrdinov 10,      

    Šurany za I. polrok 2020 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, 

MUDr. Ján Kanás. Ing. František Tamašovič   
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová 

Nehlasoval: 0 

 

XIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na úpravu rozpočtu mesta Šurany na 

rok 2020, stanoviská komisií Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a 

 

s c h v a ľ u j e 

 

1. Rozpočtové opatrenie mesta Šurany č. 26/2020, 

2. Rozpočtové opatrenie mesta Šurany č. 36/2020, 

3. Rozpočtové opatrenie mesta Šurany č. 37/2020, 

4. Rozpočtové opatrenie mesta Šurany č. 39/2020, 
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5. Návrh na úpravu rozpočtu mesta Šurany na rok 2020 

 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, 

MUDr. Ján Kanás. Ing. František Tamašovič   
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová 

Nehlasoval: 0 

 

 

XIV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Informáciu o vykonaných rozpočtových 

opatreniach mesta Šurany za I. polrok 2020, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

b e r i e   n a  v e d o m i e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, 

MUDr. Ján Kanás. Ing. František Tamašovič   
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová 

Nehlasoval: 0 

 

 

XV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť o návratnú finančnú výpomoc na 

kompenzáciu výpadku dane z príjmov fyzických osôb v roku 2020, stanovisko komisie 
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finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch, stanovisko 

hlavnej kontrolórky mesta Šurany a  

 

s c h v a ľ u j e 

 

prijatie návratnej finančnej výpomoci zo štátnych finančných aktivít v súlade s § 13 zákona č. 

523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov vo výške 200 300,00 EUR na výkon samosprávnych 

pôsobností z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov fyzických osôb v roku 2020 

v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, 

MUDr. Ján Kanás. Ing. František Tamašovič   
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová 

Nehlasoval: 0 

 

 

XVI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť Juraja Hlavatého, bytom Mlynská 

1078/1, 942 01 Šurany o predaj pozemku parcela registra „C“ číslo 3495 o výmere 20 m2, 

zastavaná plocha a nádvorie v k. ú. Šurany,  stanovisko komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta,  komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti mesta 

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

A. - s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch spôsob prevodu majetku mesta podľa § 9a, 

ods. 8 písm. b) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, t. j. 

prevod pozemku zastavaného stavbou vo vlastníctve nadobúdateľa vrátane priľahlej plochy, 

ktorá svojím umiestnením a využitím tvorí neoddeliteľný celok so stavbou nachádzajúci sa v k. 

ú. Šurany označený ako parcela registra „C“ č. 3495 o výmere 20 m2, zastavaná plocha 

a nádvorie kupujúcemu Juraj Hlavatý, bytom Mlynská 1078/1, 942 01 Šurany za kúpnu cenu 

vo výške 305,- EUR stanovenú v zmysle znaleckého posudku č. 144/2020. 

 

B. – u k l a d á 
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Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť uzavretie kúpnej 

zmluvy. 

Termín: 31.12.2020 

Vykoná: Ing.  Pavol  Tóth,   vedúci   oddelenia   životného   prostredia,   výstavby,  územného     

                plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, 

MUDr. Ján Kanás. Ing. František Tamašovič   
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová 

Nehlasoval: 0 

 

XVII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na schválenie právneho úkonu 

prevodu majetku mesta – Kúpnej zmluvy č. 6/2020, stanovisko komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti 

mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

 

A. - s c h v a ľ u j e 

 

- s pripomienkou 

poslanca Mestského zastupiteľstva v Šuranoch právny úkon prevodu majetku: Kúpnu 

zmluvu č. 6/2020, vo veci účastníkov: 

Predávajúci: Mesto Šurany, Námestie hrdinov 1, 942 01 Šurany, IČO:00309311 

Kupujúci: Juraj Hlavatý, r. Hlavatý 

                   Trvale bytom: Mlynská 1078/1, 942 01 Šurany 

Predmet zmluvy: 

Predmetom prevodu je nehnuteľnosť nachádzajúca sa  v k. ú. Šurany označená ako parcela 

registra „C“ číslo 3495 o výmere 20 m2, zastavaná plocha a nádvorie zapísaná Okresným 

úradom Nové Zámky, katastrálnym odborom na LV č. 1, ktorú predávajúci predáva v celosti do 

výlučného vlastníctva kupujúceho a kupujúci ju odkupuje za kúpnu cenu 305,00 EUR. 

 

B. – u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť uzavretie kúpnej 

zmluvy. 

Termín: 31.12.2020 

Vykoná: Ing.  Pavol  Tóth,   vedúci   oddelenia   životného   prostredia,   výstavby,   územného   

                plánovania  a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  
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Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, 

MUDr. Ján Kanás. Ing. František Tamašovič   
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová 

Nehlasoval: 0 

 

XVIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť Západoslovenskej vodárenskej, a. 

s., Nábrežie za hydrocentrálou 4, 949 60 Nitra, IČO: 36 550 949 o uzavretie Zmluvy 

o budúcej zmluve o zriadení vecných bremien na pozemkoch v k. ú. Nitriansky Hrádok, 

stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie výstavby, životného 

prostredia a podnikateľskej činnosti mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

A. - s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch uzavretie Zmluvy o budúcej zmluve o zriadení 

vecných bremien na pozemkoch v k. ú. Nitriansky Hrádok označených nasledovne:  

 

 
Parcelné 

číslo 
Reg. 
KN 

LV 
č. 

Výmera 
v m2 

Druh pozemku 
Katastrálne 

územie 
Obec Okres 

538/200 E 1 257 trvalý trávny porast 
N. Hrádok      
    

Šurany Nové Zámky 

429/2 C 1 1270 trvalý trávny porast N. Hrádok Šurany  Nové Zámky 

429/5 C 1 33052 ostatná plocha N. Hrádok Šurany Nové Zámky 

 
530/5 C 1 970 zastavaná plocha a nádvorie N. Hrádok  Šurany  Nové Zámky 

                                

s  budúcim   oprávneným  z vecného     bremena  Západoslovenská vodárenská,  a.s.,  Nábrežie  

za   hydrocentrálou  4,  949  60  Nitra, IČO: 36 550 949. Zriadenie vecného bremena bude 

odplatné. Jednorazová spoločná odplata   za   zriadenie  vecných   bremien bude určená  

znaleckým posudkom. 

                                        

B. – u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť podpísanie kúpnej 

Zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecných bremien. 

Termín: 31.12.2020 

Vykoná: Ing.  Pavol  Tóth,   vedúci   oddelenia   životného   prostredia,   výstavby,  územného    

                plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 
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H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, 

MUDr. Ján Kanás. Ing. František Tamašovič   
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová 

Nehlasoval: 0 

 

 

XIX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť Občianskeho združenia 

Basketbalový klub mládeže a dospelých Šurany, Družstevná 505/1, 942 01 Šurany 

o výpožičku pozemku označeného ako parcela registra „C“ č. 425/1, ostatná plocha 

o výmere 2562 m2 v k. ú. Šurany, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku 

mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti mesta Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

A. - s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch odovzdanie majetku mesta na bezplatné 

dočasné užívanie formou uzavretia zmluvy o výpožičke pozemku označeného ako parcela 

registra „C“ číslo 425/1, ostatná plocha o výmere 2562 m2 v k. ú. Šurany vypožičiavateľovi 

Občianske združenie Basketbalový klub mládeže a dospelých Šurany, Družstevná 505/1, 942 

01 Šurany, IČO: 52078400 na dobu určitú, t. j. 5 rokov. 

Dôvod výpožičky: pozemok bude využívaný na verejnoprospešný účel a to podporu a rozvoj 

športových aktivít pre širokú verejnosť. 

 

B. – u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť vypracovanie zmluvy 

o výpožičke. 

Termín: 30.11.2020 

Vykoná: Ing.  Pavol  Tóth,  vedúci    oddelenia   životného   prostredia,   výstavby,  územného    

                plánovania  a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, 

MUDr. Ján Kanás. Ing. František Tamašovič   
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Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová 

Nehlasoval: 0 

 

 

XX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť Západoslovenskej distribučnej, a. 

s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava, IČO: 36 361 518 o uzavretie Zmluvy o budúcej zmluve 

o zriadení vecných bremien na pozemkoch v k. ú. Šurany, stanovisko komisie finančnej, 

správy a predaja majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej 

činnosti mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

A. - s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch uzavretie Zmluvy o budúcej zmluve o zriadení 

vecných bremien na pozemkoch v k. ú. Šurany označených nasledovne: 

 
Parcelné 

číslo 
Reg. 
KN 

LV 
č. 

Výmera 
v m2 

Druh pozemku 
Katastrál. 
Územie 

Obec Okres 

344/200 E 1 9 ostatné plochy  
   Šurany 
    

Šurany Nové Zámky 

584/3 E 1 3997 ostatné plochy     Šurany  Šurany  Nové Zámky 

3604/4 C 1 14617 ostatné plochy Šurany Šurany Nové Zámky 

 
3604/2 C 1 42235          zastavané plochy Šurany Šurany Nové Zámky 

 

s  budúcim   oprávneným  z vecného     bremena  Západoslovenská distribučná,  a.s., Čulenova 

6, 816 47 Bratislava,  IČO: 36 361 518. Zriadenie vecného bremena bude odplatné. 

Jednorazová spoločná odplata je vo výške 8,- €/m2 výmery vecných bremien určenej geom.                                     

plánom, ktorý po realizácii stavby predloží žiadateľ. Platiteľom odplaty bude  investor stavby 

FLEX SK s.r.o., Dolná 120, 941 06 Komjatice. 

 

B. – u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť podpísanie Zmluvy 

o budúcej zmluve o zriadení vecných bremien. 

Termín: 31.12.2020 

Vykoná: Ing.  Pavol  Tóth,   vedúci   oddelenia   životného   prostredia,  výstavby,  územného   

                plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 
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Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, 

MUDr. Ján Kanás. Ing. František Tamašovič   
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová 

Nehlasoval: 0 

 

XXI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany na 

schválenie zámeru zameniť pozemky za účelom usporiadania vlastníckych vzťahov 

formou jednoduchých pozemkových úprav pod stavbami v k. ú. Šurany v lokalite cintorín  

(na Kostolnom Seku) a skládka TKO v Šuranoch, stanovisko komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta,  komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti 

mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

A. - s c h v a ľ u j e 

 

- s pripomienkou 

poslanca Mestského zastupiteľstva  v Šuranoch zámer previesť majetok mesta Šurany formou 

zámeny z dôvodu  hodného osobitného zreteľa podľa  § 9a,  ods. 8, písm. e)  zákona č. 

138/1991 Zb. o majetku obcí  v  znení  neskorších  predpisov, pričom dôvodom hodným  

osobitného  zreteľa  je  usporiadanie  pozemkov  formou  jednoduchých pozemkových úprav 

pod stavbami v k. ú. Šurany v lokalite cintorín (na Kostolnom Seku) a skládka TKO 

v Šuranoch. Na zámenu bude ponúknutý  majetok mesta zapísaný na LV č.1 ako: 

  - parcela registra „E“ číslo 571, orná pôda o výmere      8816 m2  

  - parcela registra „E“ číslo 695, orná pôda o výmere      8003 m2 

  - parcela registra „E“ číslo 3180/1, orná pôda o výmere 10351 m2  

  - parcela registra „E“ číslo 3223/2, orná pôda o výmere 49292 m2.                                        

 

B. – u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť oboznámenie 

spracovateľa JPÚ s uznesením Mestského zastupiteľstva Šurany. 

Termín: 31.10.2020 

Vykoná: Ing . Pavol  Tóth,   vedúci    oddelenia   životného   prostredia,  výstavby,  územného   

                plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, 

MUDr. Ján Kanás. Ing. František Tamašovič   
Proti: 0 
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Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová 

Nehlasoval: 0 

 

XXII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Informáciu o zmene zákona o odpadoch 

v súvislosti s povinnosťou mesta zabezpečiť zber biologického a kuchynského odpadu 

z domácností a tým spojené zvýšenie nákladov za zber takéhoto odpadu a túto 

 

 

b e r i e    n a   v e d o m i e 

 

- s pripomienkami 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, 

MUDr. Ján Kanás. Ing. František Tamašovič   
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

 

Primátor mesta Šurany                                             Prednostka Mestského úradu Šurany 

Ing. Marek  O R E M U S , v. r.                                Ing. Eva  A U G U S T Í N O V Á , v. r. 

  

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice :     Pavol  C v i k  ,  v. r. 

                        Mgr. Karol  K l i m e n t  ,  v. r. 

                                          poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

 

 

Zapisovateľ:   Mária  Č E R N Á K O V Á  ,  v. r.                                           

                        zamestnankyňa oddelenia pre veci organizačné a správne 

                        Mestského úradu Šurany. 


